

LA PUBLICACIÓN DE LA PRESENTE ES DE CARÁCTER INFORMATIVO; LAS NOTIFICACIONES DE LOS ACUERDOS RELATIVOS A LOS EXPEDIENTES EN ETAPA DE INSTRUCCIÓN QUE EMITE **ESTA SECRETARÍA DE ACUERDOS ADSCRITA A LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS**, SE REALIZA CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 34 FRACCIÓN V¹ DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS, EN CORRELACIÓN CON EL ARTÍCULO 24² DE LA LEY DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS.

N	EXPEDIENTE NÚMERO	ACTOR	AUTORIDADES DEMANDADAS	ACUERDOS
1	ANTES TJA/5aSERA/PREV.103/2023 AHORA TJA/5aSERA/SN/2023-XLV	TOMAS ALEJANDRO DÍAZ GUTIÉRREZ		1 VISTOS DEL 18 DE OCTUBRE DE 2023
2	TJA/5aSERA/SN/2023-XXXVII	CESAR FRANCISCO PEREZ HERRERA		1 VISTOS DEL 18 DE OCTUBRE DE 2023
3	TJA/5aSERA/JDN-117/2023	ALBERTO GARCIA ARTEAGA	H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CUERNAVACA, MORELOS	1 ACUERDO DEL 19 DE OCTUBRE DE 2023
4	TJA/5aSERA/JDN-134/2023	BARBERI GARCIA BERTINA Y OTROS	PRESIDENTE MUNICIPAL DE ZACATEPEC, MORELOS	1 VISTOS DEL 22 DE SEPTIEMBRE DE 2023
5	TJA/5aSERA/JDN-134/2023	BARBERI GARCIA BERTINA Y OTROS	PRESIDENTE MUNICIPAL DE ZACATEPEC, MORELOS	1 ACUERDO DEL 29 DE SEPTIEMBRE DE 2023
6	TJA/5aSERA/JDN-171/2023	VERONICA MARTINEZ PINEDA	PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE AMACUZAC, MORELOS Y OTROS	1 ACUERDO DEL 19 DE OCTUBRE DE 2023
7	TJA/5aSERA/JDN-171/2023	VERONICA MARTINEZ PINEDA	PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE AMACUZAC, MORELOS Y OTROS	1 ACUERDO DEL 19 DE OCTUBRE DE 2023
8	TJA/5aSERA/JDN-080/2023	ALBERTO BALCAZAR MORENO	AYUNTAMIENTO DE XOCHITEPEC, MORELOS	1 ACUERDO DEL 19 DE OCTUBRE DE 2023
9	TJA/5aSERA/JDB-115/2023	BEATRIZ MAYA MORENO Y OTROS	PODER EJECUTIVO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS	1 VISTOS DEL 18 DE OCTUBRE DE 2023
10	TJA/5aSERA/JDB-115/2023	BEATRIZ MAYA MORENO Y OTROS	PODER EJECUTIVO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS	1 VISTOS DEL 18 DE OCTUBRE DE 2023
11	TJA/5aSERA/JDB-115/2023	BEATRIZ MAYA MORENO Y OTROS	PODER EJECUTIVO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS	1 VISTOS DEL 18 DE OCTUBRE DE 2023
12	TJA/5aSERA/JDB-115/2023	BEATRIZ MAYA MORENO Y OTROS	PODER EJECUTIVO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS	1 VISTOS DEL 18 DE OCTUBRE DE 2023

¹ Artículo 34. Además de las señaladas en el artículo 35 de la Ley Orgánica, los secretarios de Acuerdos cuentan con las atribuciones siguientes:

^[...]

V. Elaborar y autorizar diariamente la lista de acuerdos y resoluciones correspondientes a la Sala de su adscripción, la cual se fijará en los estrados y se publicará en la página de internet del Tribunal;

² Artículo *24. Todo acuerdo o resolución debe publicarse dentro de los tres días siguientes al de su pronunciamiento en la Lista que se publicará en los Estrados de cada Sala y en la página de internet del Tribunal, y se notificará en el mismo tiempo a las partes.



13	TJA/5aSERA/JDB-115/2023	BEATRIZ MAYA MORENO Y OTROS	PODER EJECUTIVO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS	1 VISTOS DEL 18 DE OCTUBRE DE 2023
14	TJA/5aSERA/JDB-115/2023	BEATRIZ MAYA MORENO Y OTROS	PODER EJECUTIVO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS	1 VISTOS DEL 18 DE OCTUBRE DE 2023
15	TJA/5aSERA/JDB-115/2023	BEATRIZ MAYA MORENO Y OTROS	PODER EJECUTIVO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS	1 VISTOS DEL 18 DE OCTUBRE DE 2023
16	TJA/5aSERA/JDB-115/2023	BEATRIZ MAYA MORENO Y OTROS	PODER EJECUTIVO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS	1 VISTOS DEL 18 DE OCTUBRE DE 2023
17	TJA/5aSERA/JDB-115/2023	BEATRIZ MAYA MORENO Y OTROS	PODER EJECUTIVO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS	1 VISTOS DEL 18 DE OCTUBRE DE 2023
18	TJA/5aSERA/JDN-145/2023	PABLO MORALES OCHOA	TESORERIA MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE CUERNAVACA, MORELOS	1 ACUERDO DEL 19 DE OCTUBRE DE 2023
19	TJA/5aSERA/PREV.135/2023	KARLA GABRIELA ARREOLA GILES		1 ACUERDO DEL 13 DE OCTUBRE DE 2023
20	TJA/5aSERA/JDB-181/2022	ANGELICA TORRES SALAZAR	DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS	1 ACUERDO DEL 19 DE OCTUBRE DE 2023
21	TJA/5aSERA/008/2023-TRA	JOSE MIGUEL BAHENA TORRES Y EL AYUNTAMIENTO DE PUENTE DE IXTLA, MORELOS		1 VISTOS DEL 19 DE OCTUBRE DE 2023
22	ANTES TJA/5aSERA/PREV.098/2023	EDNA IVETTE ESPINOSA RAMIREZ		1 VISTOS DEL 18 DE OCTUBRE DE 2023
	AHORA TJA/5aSERA/SN/2023-XLVI			
23	ANTES TJA/5aSERA/PREV.097/2023 AHORA TJA/5aSERA/SN/2023- XLIV	MANUEL JUARES CANDIDO		1 VISTOS DEL 18 DE OCTUBRE DE 2023
24	TJA/5aSERA/PREV.141/2023	MA. DE JESUS SANCHEZ PINEDA		1 COMPARECENCIA DEL 19 DE OCTUBRE DE 2023
25	TJA/5aSERA/JRNF-139/2023	ALEJANDRO MENDOZA MENESES	PRESIDENTA DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CUERNVACA	1 ACUERDO DEL 19 DE OCTUBRE DE 2023
26	TJA/5aSERA/JRNF-139/2023	ALEJANDRO MENDOZA MENESES	PRESIDENTA DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CUERNVACA	1 ACUERDO DEL 19 DE OCTUBRE DE 2023
27	TJA/5aSERA/JRNF-139/2023	ALEJANDRO MENDOZA MENESES	PRESIDENTA DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CUERNVACA	1 ACUERDO DEL 16 DE OCTUBRE DE 2023
28	TJA/5aSERA/JRNF-199/2023	HECTOR ADRIAN CAMPOS TERREROS REPRESENTANTE DE JM CONSTRUCTORA Y SUPERVISION S.A. DE C.V.	H. AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, MORELOS	1 ADMISION DEL 16 DE OCTUBRE DE 2023



29	CUADERNILLO AUXILIAR TJA/5SERA/JRAEM-023/2021	CARMEN NOLASCO PRAXEDIS		1 ACUERDO DEL 18 DE OCTUBRE DE 2023
30	CUADERNILLO AUXILIAR TJA/5SERA/JRAEM-023/2021	CARMEN NOLASCO PRAXEDIS		1 ACUERDO DEL 19 DE OCTUBRE DE 2023
31	CUADERNILLO AUXILIAR TJA/5SERA/JRAEM-023/2021	CARMEN NOLASCO PRAXEDIS		1 ACUERDO DEL 19 DE OCTUBRE DE 2023
32	CUADERNILLO AMPARO DIRECTO TJA/5aSERA/JDN-113/2022	JOSÉ LUIS TELLEZ HERNANDEZ	AYUNTAMIENTO DE CUERNAVACA, MORELOS	1 ACUERDO DEL 09 DE OCTUBRE DE 2023
33	CUADERNILLO AMPARO DIRECTO TJA/5aSERA/JDN-113/2022	JOSÉ LUIS TELLEZ HERNANDEZ	AYUNTAMIENTO DE CUERNAVACA, MORELOS	1 ACUERDO DEL 18 DE OCTUBRE DE 2023
34	CUADERNILLO AMPARO DIRECTO TJA/5ASERA/JRAEM-132/2022	BRIAN IRINEO SALGADO	AYUNTAMIENTO DE TLALTIZAPAN, MORELOS	1 ACUERDO DEL 16 DE OCTUBRE DE 2023
35	CUADERNILLO AMPARO DIRECTO TJA/5ASERA/JRAEM-132/2022	BRIAN IRINEO SALGADO	AYUNTAMIENTO DE TLALTIZAPAN, MORELOS	1 ACUERDO DEL 18 DE OCTUBRE DE 2023

LO ANTERIOR ADEMAS EN CONSIDERACIÓN CON LO ESTIPULADO EN EL ACUERDO EMITIDO POR EL MAGISTRADO TITULAR DE LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS DE FECHA PRIMERO DE MARZO DEL AÑO EN CURSO, MEDIANTE EL CUAL SE INDICAN LAS ASIGNACIONES DE LOS TITULARES DE LA "SECRETARIA DE ACUERDOS" Y "SECRETARIA DE ACUERDOS EN AUXILIO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS" ADSCRITAS A LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS.

CUERNAVACA, MORELOS A VEINTITRÉS DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.

LA SECRETARIA DE ACUERDOS DE LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS

FERNANDA MARYLE ALONSO MARTINEZ